UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

DEPARTAMENTO DE ZOOTECNIA

Departamento de Zootecnia/CCA/UFPB - Campus II - Areia - PB - E-mail: dz@cca.ufpb.br – 83 33621724

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR VISITANTE
EDITAL Nº 83, DE 11 DE AGOSTO DE 2023 - DEPARTAMENTO DE ZOOTECNIA

A comissão de seleção, no uso de suas atribuições, torna público o deferimento e
indeferimento das inscrições dos candidatos do processo seletivo para professor visitante,
para provimento de 1 (uma) vaga na área de conhecimento em Nutrigenômica para
Zootecnia, com linha de pesquisa em Nutrigenômica e Metabolismo dos Animais de
Produção, sob regime de dedicação exclusiva, na categoria visitante júnior, conforme
abaixo:

1. INSCRIÇÕES DEFERIDAS
Não houve inscrições deferidas

2. INSCRIÇÕES INDEFERIDAS
DANILLO MARTE PEREIRA
HÉLIA MARIA DE SOUSA LEITE
LUCAS RANNIER RIBEIRO ANTONIO CARVALHO
SEVERINO GUILHERME CAETANO GONÇALVES DOS SANTOS

De acordo com o ANEXO I – QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS POR UNIDADE
ACADÊMICA, do Edital Nº 83, os requisitos mínimos exigidos para deferimento das
inscrições são: “Título de Doutor ou Livre Docente na área objeto do certame com o mínimo
de dois anos de comprovada experiência acadêmica, científica ou técnico profissional,
contados a partir da data da titulação em referência, ou que possua título de notório saber
reconhecido pelo Consepe”. Por não apresentarem os requisitos mínimos específicos da
área objeto do certame, esta Comissão indefere as inscrições dos referidos candidatos.

Areia, 29 de setembro de 2023.

____________________________________
Prof. Dr. Marcos Eli Buzanskas

Presidente

____________________________________
Prof. Dr. Leonardo Augusto Fonseca Pascoal

Membro Titular

                                         ___________________________________

Prof. Dr. Fernando Guilherme Perazzo Costa
Membro Titular

mailto:dz@cca.ufpb.br